
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή της έδρας των Βάσεων Ετοιμότητας/
Επιφυλακής (ΒΕΕ).

2 Έγκριση υπερωριών των υπαλλήλων της Εταιρείας 
Παγίων ΕΥΔΑΠ, Α’ εξαμήνου 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 173 Φ. 105.3 (1)

Μεταβολή της έδρας των Βάσεων Ετοιμότητας/

Επιφυλακής (ΒΕΕ).

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 6 του ν. 4989/2022 «Εθνικός 

Μηχανισμός Εναέριας Έρευνας και Διάσωσης “Θεοφά-
νης Ερμής Θεοχαρόπουλος”, διατάξεις για τη λειτουργία 
του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προ-
στασίας και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 208).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 17/2024 απόφαση του Συμβουλίου Επι-
τελικού Σχεδιασμού Π.Σ.

4. Την υπ’ αρ. 1/2025 απόφαση του Συμβουλίου Επιτε-
λικού Σχεδιασμού Π.Σ.

5. Το από 23.10.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου Fraport Greece στο οποίο περιλαμβάνεται η σύμ-
φωνη γνώμη αυτής.

6. Το υπό στοιχεία ΕΜΠ 1735/05-10-2024 (Ορθή επα-
νάληψη) έγγραφο του Υπουργείου Υγείας/ΕΚΑΒ/Γραφείο 
Προέδρου.

7. Το υπ’ αρ. 124/07-10-2024 έγγραφο του Υπουργείου 
Υγείας/Γραφείο Υφυπουργού.

8. Το υπό στοιχεία ΕΜΠ 1808/15-10-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Υγείας/ΕΚΑΒ/Γραφείο Προέδρου.

9. Το από 21.01.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας στο οποίο 
περιλαμβάνεται η σύμφωνη γνώμη αυτής.

10. Το υπό στοιχεία ΕΜΠ 126/23-01-2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Υγείας/ΕΚΑΒ/Γραφείο Προέδρου.

11. Την υπό στοιχεία 3829/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/23-01-2025 ει-
σήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιο-
νομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτι-
κής Προστασίας, σύμφωνα με την οποία εκτιμάται ότι, δεν 
προκαλείται οικονομική επιβάρυνση σε βάρος του Προϋ-
πολογισμού Εξόδων του Ειδικού Φορέα 1060.201.0000000 
«Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας» για το τρέχον 
έτος, όσο και για καθένα από τα επόμενα.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Μεταβολή της έδρας των Βάσεων  
Ετοιμότητας/Επιφυλακής (ΒΕΕ)

Οι έδρες των περιφερειακών Βάσεων Ετοιμότητας/
Επιφυλακής της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4989/2022 
(Α’ 208), μεταβάλλονται ως ακολούθως:

α) 1η (πρώτη) ΒΕΕ, με έδρα την ΑΓΧΙΑΛΟ.
β) 2η (δεύτερη) ΒΕΕ, με έδρα το ΑΚΤΙΟ.
γ) 3η (τρίτη) ΒΕΕ, με έδρα το ΗΡΑΚΛΕΙΟ.
δ) 4η (τέταρτη) ΒΕΕ, με έδρα την ΑΝΔΡΑΒΙΔΑ.
ε) 5η (πέμπτη) ΒΕΕ, με έδρα τη ΝΑΞΟ.
στ) 6η (έκτη) ΒΕΕ, με έδρα τη ΣΑΜΟ.

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Αρχηγός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΑΓΙΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 210

1601

28.01.2025 17:42:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1602 Τεύχος B’ 210/28.01.2025

Αριθμ. 7 (2)

Έγκριση υπερωριών των υπαλλήλων της Εταιρεί-
ας Παγίων ΕΥΔΑΠ, Α’ εξαμήνου 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΑΓΙΩΝ Ε.ΥΔ.Α.Π. (Ν.Π.Δ.Δ.)

Έχοντας υπόψη:
α) Το θεσμικό πλαίσιο και τα σχετικά έγγραφα:
1. Τον ν. 2744/1999 «Ρυθμίσεις θεμάτων της Εταιρείας 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως Πρωτευούσης (Ε.ΥΔ.Α.Π.) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 222), και ειδικότερα το άρθρο 4 
αυτού,

2. το άρθρο 27 του ν. 5037/2023 «Μεταφορά εποπτείας 
Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε. και ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ Ε.ΥΔ.Α.Π. στο Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 78),

3. το π.δ. 155/2001 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με 
την Εταιρεία Παγίων της Ε.ΥΔ.Α.Π. του άρθρου 4 του 
ν. 2744/1999» (Α’ 127),

4. το π.δ.  268/2002 «Όργανα που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα δημοσί-
ων έργων που εκτελούνται από την “Εταιρεία Παγίων 
Ε.ΥΔ.Α.Π.”» (Α’ 234),

5. την υπ’ αρ. 337892/26-11-2021 υπουργική από-
φαση «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα δημοσίων συμβάσεων που 
εκτελούνται από τo Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “Εταιρεία 
Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.” και λοιπά θέματα λειτουργίας του» 
(Β’ 5661),

6. την υπ’ αρ. 2976/2015 απόφαση του Ελεγκτικού Συ-
νεδρίου (VI Τμήμα), σύμφωνα με την οποία η Εταιρεία 
Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π., αποτελεί αποκλειστικό πάροχο κατά 
μήκος του Εξωτερικού Υδροδοτικού Συστήματος (ΕΥΣ),

7. την από 2-2-2022 σύμβαση μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου, της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε. και της Ε.Π.Ε.ΥΔ.Α.Π. (δυ-
νάμει του άρθρου 114 του ν. 4812/2021) και ειδικότε-
ρα το άρθρο 5.5.1 αυτής στο οποίο προβλέπεται ότι 
η Ε.Π.Ε.ΥΔ.Α.Π. είναι ο μοναδικός πάροχος υπηρεσιών 
ύδατος εκτός της Περιοχής Δραστηριότητας διατηρώ-
ντας το αποκλειστικό δικαίωμα διάθεσης ύδατος σε ΟΤΑ, 
ιδιώτες ή άλλους χρήστες κατά μήκος του Εξωτερικού 
Υδροδοτικού Συστήματος,

8. την παρ. Α.1 του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176),

9. την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17), 

10. την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/89715/7660/ 
01-09-2023 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία “Εταιρεία Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.”» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 917),

11. την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/13580/1260/ 
07-02-2024 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΥ/89715/7660/01-09-2023 απόφασης του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας “Συγκρότηση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία Εταιρεία Παγίων 
Ε.ΥΔ.Α.Π.” (Υ.Ο.Δ.Δ. 917)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 107),

12. την υπ’  αρ. 17η/12-12-2024 απόφαση του Δ.Σ. 
«Έγκριση Προϋπολογισμού Εσόδων και Εξόδων και 
Κατανομής πιστώσεων οικ. Έτους 2025 της Εταιρείας 
Παγίων ΕΥΔΑΠ» (ΑΔΑ: ΡΥΞ446Ψ84Ω-ΕΧ6),

13. την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/141312/3400/ 
19-12-2024 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025 τoυ ν.π.δ.δ. “ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ”, επο-
πτευόμενου Φορέα Γενικής Κυβέρνησης του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ρ4ΣΡ4653Π8-366),

14. τη δέσμευση του ποσού των δώδεκα χιλιάδων ευρώ 
(12.000 €) από τον προϋπολογισμό 2025 του φορέα, ή 
όπως αποτυπώνεται στην υπ’ αρ. 59/13-01-2025 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ: Ψ9Α946Ψ84Ω-ΚΤ7,

15. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

β) Το υπηρετούν προσωπικό της Ε.Π.Ε.ΥΔ.Α.Π. αποτε-
λείται από 8 υπαλλήλους [κατηγορία: 4 Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης (ΠΕ), 2 Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) και 
2 Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ)].

γ) Την υπό στοιχεία εισ.3/15-01-2025 εισήγηση της 
Υπηρεσίας της Εταιρείας Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.

δ) Την υπό στοιχεία εξ.3/15-01-2025 εισήγηση του Προ-
έδρου Δ.Σ. της Εταιρείας Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π., αποφάσισε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή, των οκτώ (8) υπαλλήλων του φορέα, για το 
Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025, έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, για την κάλυψη των 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, κατά τις απογευμα-
τινές ώρες των εργάσιμων ημερών, πέρα από τις ώρες 
υποχρεωτικής απασχόλησης.

Η συγκρότηση των υπαλλήλων υπερωριακής απασχό-
λησης θα γίνεται με απόφαση του Προέδρου, κατόπιν 
εισήγησης της υπηρεσίας, ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες όπου θα αναφέρεται ο αριθμός 
και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων υπαλλήλων, 
το συνολικό χρονικό διάστημα, οι ημέρες και οι ώρες 
απασχόλησης για τον καθένα, ανά μήνα.

Η δαπάνη θα προέρχεται από τις εγκεκριμένες πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού του φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΑΙΝΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002102801250002*


